6/7 incredibiles *q<sup>a</sup>cU*, corr. *Dm<sup>g</sup>* 7 factus est *Rq<sup>c</sup>VcorrU* factum est *BN* 8 alter *q<sup>a</sup>PD*,

corr. *D* 9 uoluptate *MYU* uoluntate *q<sup>a</sup>PDCV* 14 artificis *BNPD*, corr. *D* ostendit *P* 15 mirantur *q<sup>a</sup>VcorrU*, corr. *Dm<sup>g</sup>* 15/16 demonstrat *RP* 16 laudabilis *q<sup>a</sup>PDU*, corr. *D*

18 pretiosa om. *q<sup>a</sup>cU*, corr. *Dm<sup>g</sup>* luto] tuto *BND*, corr. *D* toto *RU* 19 reformans—est *q<sup>r</sup>*

ut hominem—est reformaret [formaret *U*] *q<sup>a</sup>cU* 20 noui [non ut *C*] decoris *CY* nouo ordine

*q<sup>a</sup>VcorrU* inmutans nostræ *q<sup>a</sup>* nostræ immutans *Vcorr* 21 nostram om. *q<sup>a</sup>* [dittographia non bene

a Rustico retenta] 22 nascens om. *q<sup>a</sup>cU*, corr. *D* 24 aciem *q<sup>a</sup>cU*, corr. *Dm<sup>g</sup>* 25 eos *q<sup>a</sup>cU*

27 opere et om. *q<sup>a</sup>cU*, corr. *D* elymosynis *VDcorr* elymosina *BU* clemosina *RM* elymona *N* eleemosyna *D*

1 a deo om. *DU* esse *U* 1/2 nec—ipsum om *U* 1 homo *P* 2 esset et alter *CV* alter esset *P* 4 alexandrini *DU* 7 potest [in potens corr.] est *Y* potest *CV* potens *P* ueniens *P*

8 propinquu *P* 9 ut om. *P* 10 unigenitus *D* 10/11 quidem apparet *Y* 12 dominus] d̄s *Y* 14 in om. *CV*, corr. *V* 15 cytera *U* 16 optimum *CVDcorr*, corr. *V* om. *D* 17 conuenienti *C* conuenientis *V* conuenientia *Vcorr* 18 corporis] celesti *M* maiestate *CV*, corr. *V*

19 uirtutis *D*, corr. *Dm<sup>g</sup>* 23 propter nos *M* cum *U* 24 trahens *MU* 25 a om. *U*

nostram dei patris et Christi larga et copiosa clementia et operata sit et semper operetur, quod conseruandis ac || uiuificandis || pater filium misit, ut reparare nos || posset, || quodque filius missus || est || et hominis filius || dici || uoluit, ut nos dei filios faceret. humiliauit se, ut populum qui prius iacebat, erigeret; uulneratus est, ut uulnera nostra curaret; seruiuit, ut ad libertatem seruientes extraheret; mori 5 sustinuit, ut inmortalitatem mortalibus exhiberet.

|| SANCTISSIMI || AMBROSII || EPI QVONDAM || MEDIOLANENSIS  
DE LIBRO AD GRATIANVM

XII Et si mihi non credunt, credant apostolo dicenti: postquam uero uenit de fide 1, 94 plenitudo temporis, misit deus filium suum factum ex muliere, factum Gal. 4, 4 sub lege. filium, inquit, suum, non unum de multis, non communem, sed 11 suum; suum cum dicit, generationis æternæ proprietatem || signauit ||. hunc postea factum ex muliere asseruit, ut factura non diuinitati, sed || assumptioni || corporis ascriberetur, factum ex muliere per carnis susceptionem, factum sub lege per obseruantiam legis. generatio autem illa cælestis ante legem, ista post legem. 15